
COMUNE  DI  LAGHI 
Via Anton Burgmann, 6 – 36010 LAGHI (VI) 

C.F.83000550240 – P.IVA01687750248 

                                   

                  DETERMINA N. 10 del 01/06/2022 
   

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per fornitura, consegna e posa in opera di struttura-gioco 
lungo percorso pedonale laghetti-capoluogo.  
CIG ZAE36A795D 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 4 maggio 2022, con la quale venivano 
approvati il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022, e il Bilancio pluriennale per gli 
anni 2022-2023-2024; 

CONSIDERATO che il Comune di Laghi rientra tra i Comuni aderenti al Consorzio Bacino 
Imbrifero Montano del fiume Bacchiglione e che lo stesso risulta essere assegnatario di tre 
sovracanoni per le annualità 2017 per € 7549,09, annualità 2019 per € 6.039,52 e annualità 
2020 per € 2717,78 per un importo complessivo pari ad € 16.306,39; 

DATO ATTO che per usufruire dell’importo sopra citato necessita la presentazione di progetti o 
forniture aventi per oggetto opere di salvaguardia del territorio e delle comunità locali; 

CONSIDERATO che il contributo potrà essere erogato al 100% del suo ammontare previo invio 
all’Ente Consorzio Bacino Imbrifero Montano del fiume Bacchiglione della determina di 
affidamento dei lavori o della fornitura seguito successivamente dalla presentazione di 
comunicazione di fine lavori o dell’avvenuto pagamento a saldo della fornitura;  

EVIDENZIATO che l’Amministrazione Comunale intende utilizzare l’importo assegnato al 
Comune di Laghi per i tre sovracanoni annualità 2017-2019-2020 per l’importo complessivo pari 
ad € 16.306,39 con l’acquisto di una struttura gioco in legno di castagno con posa di 
pavimentazione smorzacadute del tipo alveolare da posizionare lungo il nuovo percorso 
pedonale che dall’area laghetti conduce al capoluogo; 

RITENUTO rivolgersi alla Ditta Pozza 1865 Srl con sede in Vallarsa (TN) frazione Sant’Anna n. 
12 con esperienza pluriennale nel settore e già conosciuta per interventi simili, nonchè garante 
di qualità e risultato; 

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale in data 31/05/2022 al n. 1140 con la quale, la 
Ditta  Pozza 1865 Srl con sede in Vallarsa (TN) frazione Sant’Anna n. 12, ha presentato 
un’offerta per la fornitura, consegna e posa in opera di una struttura gioco cosi costituita in 
legno di castagno mod. AF102Primitiv con posa di pavimentazione smorzacadute del tipo 
alveolare così costituita: 1 pedana di risalita con fune h. 140 cm, 2 torri quadrate h. 140 cm con 
tetto a due falde, 1 ponte a funi, 2 scivoli dritti h. 140 cm con barra reggispinta, 1 kit palestra 
baby, 2 parapetti di prorezione in tavole di legno, 2 pannellature in tavole di legno tipo 

 
 



ingresso, 1 pannellatura in tavole di legno tipo finestra e 2 panche in legno  per un importo pari 
ad € 12.731,25 (IVA 22% esclusa); 

DATO ATTO della congruità e convenienza dell'offerta presentata dalla Ditta Pozza 1865 Srl con 
sede in Vallarsa (TN) frazione Sant’Anna n. 12 in quanto l’offerta presentata a seguito di 
opportuna negoziazione prevede uno sconto riservato all’Ente pari al 50% come indicato 
nell’offerta depositata agli atti;  

VERIFICATO che l’affidamento di incarichi è attualmente regolato dal D.Lg.vo 50/’16 e più 
precisamente l'art. 31 c. 8 e l’art. 36 c. 2 lett. a) stabiliscono che per gli affidamenti di importo 
inferiore ad €. 40.000,00 (come l’attuale) è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della stessa tramite acquisizione del DURC regolare e 
considerato quindi vista l’urgenza di procedere con l’affidamento di tale fornitura per l'importo 
offerto; 

RITENUTO quindi di affidare alla Ditta Pozza 1865 Srl con sede in Vallarsa (TN) frazione 
Sant’Anna n. 12 la fornitura, consegna e posa in opera di una struttura gioco in legno di 
castagno mod. AF102Primitiv con posa di pavimentazione smorzacadute del tipo alveolare per 
un importo pari ad € 12.731,25 (IVA 22% esclusa); 

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per la 
presente aggiudicazione il codice CIG è il seguente ZAE36A795D e che tale codice dovrà essere 
riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

ASSUNTO il visto di regolarità contabile del Responsabile Servizio Finanziario; 
 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare alla Ditta Pozza 1865 Srl con sede in Vallarsa (TN) frazione Sant’Anna n. 12 la 
fornitura, consegna e posa in opera di una struttura gioco in legno di castagno mod. 
AF102Primitiv con posa di pavimentazione smorzacadute del tipo alveolare per un importo 
pari ad € 12.731,25 (IVA 22% esclusa) come da preventivo indicato in premessa; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € € 15.532,13 (Iva 22% compresa) per l’affidamento 

in menzione, imputandola al cap. 3330 “Interventi di arredo urbano” del Bilancio di 
previsione 2022 – 2024 dando sì atto che la spesa è interamente coperta dall’importo 
assegnato al Comune di Laghi dal Consorzio Bacino Imbrifero Montano del fiume 
Bacchiglione; 

 
3. di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 15.532,13 (Iva 22% 

compresa) alla Ditta Pozza 1865 Srl con sede in Vallarsa (TN) frazione Sant’Anna n. 12 dopo 
l’avvenuta fornitura, consegna e posa in opera della struttura gioco con posa di 
pavimentazione smorzacadute del tipo alveolare e dopo presentazione di regolare fattura; 

 

4. di dare atto che, in conformità dell'art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 e dell'art. art. 32 c. 2 del 
D. Lgs. n. 50/2016:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla fornitura e 
posa in opera di una struttura gioco in legno di castagno lungo il percorso pedonale laghetti-
capoluogo; 



b) l'oggetto del contratto sarà “Affidamento incarico per fornitura, consegna e posa in opera 
di struttura gioco lungo percorso pedonale laghetti-capoluogo” per un importo pari ad €. 
15.532,13 Iva 22% cps. da imputare al Cap. 3330 del bilancio 2022;  

c) per il presente contratto non sussistono clausole ritenute essenziali;  

d) la scelta del contraente avverrà tramite affidamento diretto ai sensi dell''art. 36 c. 2, lett. 
del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti); 

 
5. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 

sensi del D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016; 
 

6. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio. 

 
7. di dare atto che per tale affidamento è stato acquisito il CIG ZAE36A795D; 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto  

previsto dall’art. 151, 4° comma, del D. Lgs.vo 267/2000. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Arch. Luca Cavedon) 
 
 

 
 

 

 
VISTO: il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4,  
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Renato Graziani) 
 

 
Importo €  15.532,13  Impegno/Liquidazione ___________ 
 
Titolo ____ Funzione ____ Servizio ____ Intervento ____ cap. 3330 

 
Laghi, addì ____________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Laghi lì, ____________________ 
 

 
 


